

گزارش

پیروزی شعبانی بهار در انتخاباتی پرحاشیه

● مجمع انتخاباتی فدراسیون تیراندازی با کمان روز گذشته پشت درهای بسته و دور از چشم خبرنگاران برگزار شد و غلامرضا شعبانی‌بهار با کسب حداکثر آرا به ریاست این فدراسیون رسید. انتخابات قرار بود با پنج نامزد برگزار شود که «احمد ارشدی» انصراف داد تا «محسن باقریان»، «حمیدرضا بنو»، «غلامرضا شعبانی‌بهار» و «منصور عبّدی» با یکدیگر برای تصاحب این عنوان به رقابت بپردازند. در نهایت این شعبانی‌بهار بود که دور از چشم دوربین‌ها و خبرنگاران با کسب ۲۹ رأی از ۴۴ رأی مأخوذه، برای مدت چهار سال رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان شد. محسن باقریان ۱۳ رأی و حمیدرضا بنو دو رأی کسب کردند و منصور عبّدی نیز رایی به دست نیاورد. شعبانی‌بهار معاون ورزش همگانی وزارت ورزش‌وجوانان است که به همین دلیل بسیاری از کارشناسان به نامزدی او در انتخابات فدراسیون تیراندازی با کمان معترض بودند. پیش از این نیز گفته می‌شدس وزارت ورزش با حمایت‌های پشت‌پرده‌ای که از شعبانی‌بهار انجام داده، درصدد است گزینه خود را بر مسند ریاست این فدراسیون بنشاند. او باید به‌ودی سست خود در وزارت ورزش را به فرد دیگری تحویل دهد. فدراسیون تیراندازی با کمان یکی از فدراسیون‌های پرحاشیه چند مدت اخیر بوده است، دوره ریاست محمدعلی شجاعی از این فدراسیون بیش از یک سال قبل به اتمام رسیده بود؛ اما بنا بر دلایلی که هیچ‌وقت معلوم نشد، انتخابات آن با تأخیر طولانی مواجه شد. شجاعی در این مدت به‌طور غیرقانونی سرپرستی فدراسیون تیروکمان را بر عهده داشت. قانون حداکثر مدت سرپرستی بر فدراسیون‌ها را شش ماه تعیین کرده است؛ این در حالی است که شجاعی به‌طور هم‌زمان معاونت استانداری اصفهان را نیز عهده‌دار بود. از جواشی دیگران فدراسیون، اتفاق عجیب پیش از شروع مجمع بود. محمدرضا داورزنی، معاون قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش، دستور داد مانع حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه در انتخابات شوند. در حالی که تمامی مجامع انتخاباتی در ماه‌های اخیر با حضور اهالی رسانه برگزار می‌شد، دیروز قبل از رأی‌گیری اجازه حضور آنها صادر نشد. این اتفاق در حالی رخ داد که ساعتی بعد، اجازه ورود خبرنگاران به مجمع صادر شد؛ اما آنها در اعتراض به این تصمیم، مجمع را تحریم کردند و وارد سالن انتخابات نشدند. غلامرضا شعبانی‌بهار پس از انتخاب‌شدن به‌عنوان رئیس فدراسیون تیروکمان، در جمع خبرنگاران حاضر شد؛ اما خبرنگاران به این دلیل که اجازه ورود به مجمع را پیدا نکرده بودند، با رئیس جدید فدراسیون به گفت‌وگو پرداختند. پادرمیانی‌های روابط‌عمومی فدراسیون تیراندازی نیز جواب نداد و خبرنگاران که از ساعت ۱۰ تا ۱۱:۳۰ روز گذشته پشت در سالن مجمع انتخابات معطل مانده بودند، حاضر نشدند با رئیس جدید فدراسیون تیراندازی با کمان گفت‌وگو کنند و محل سالن انتخابات را ترک کردند.

خبر

پدر بوکس ایران در گذشت

● حسن باشت‌باوی، ملقب به پدر بوکس ایران، صبح دیروز در گچساران درگذشت. به گزارش ایسنا، حسن باشت‌باوی ملقب به «پدر بوکس ایران» در سال ۱۳۰۶ از آبادان متولد شد. او در سال ۱۳۲۳ ورزش بوکس را به صورت کلاسیک در شهر آبادان و زیر نظر واکنر، مربی انگلیسی آغاز کرد. پدر بوکس ایران در سال ۱۳۲۸ به مقام نایب‌قهرمانی کشور دست یافت و پس از کسب عناوین متعدد در مسابقات داخلی و خارجی در سال ۱۳۳۷ به کسوت مربیگری روی آورد. او در سال‌های ۱۳۵۱ تا ۱۳۵۴ مربی تیم ملی بود و توانست تیم ملی کشورمان را در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۲ تهران به مقام قهرمانی برساند. حسن باشت‌باوی در ۹۲سالگی در شهر دوکبندان مرکز شهرستان گچساران درگذشت.

کامیابی نیا بازی برگشت را از دست داد

● کامیابی نیا بازی برگشت مقابل الجزیره امارات را از دست داد. به گزارش فارس، کامیابی‌نیا در دیدار مقابل الجزیره از ناحیه کتف دچار مصدومیت و در رفتگی شد و مجبور شد که زمین بازی را ترک کند.

انتقاد کریمی از مدیریت سپیدرود

● علی کریمی بعد از قطع همکاری با باشگاه سپیدرود توضیحاتی درباره جلسه‌اش با مالک باشگاه داد. به گزارش فارس سرمربی فصل قبل سپیدرود دراین باره گفت: «برای روشن شدن ادهان هواداران خونگرم سپیدرود باید بگویم در این جلسه، مالک باشگاه نتنها اختیارات تام یک سرمربی و مسائلی از این دست را مطرح نکرد بلکه همه حرفش واگذاری تیم بود و جالب اینکه بیشترین نگرانی و دغدغه آن هم اندک هزینه برای تیمش بود»او تأکید داشت که یا سهام باشگاه را بخرم یا با او شریک شوم. باز هم تأکید می‌کنم عمده صحبت‌های ما در همین رابطه بود و به او گفتم درباره برنامه‌ها و مسائل فنی در جلسه شنبه گذشته با حضور کمیته فنی و اعضای هیئت‌مدیره حرف زده‌ام و اگر از روز اول هم می‌دانستم او چنین رفتاری دارد، اصلا با آنها همکاری نمی‌کردم.»

تمرینات تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ از شنبه این هفته در تهران آغاز شده است. آنچه بیش از هر موضوعی در این پنج روز به چشم آمده، تعداد کم بازیکنان حاضر در اردوست. تیم ملی در این هفته با سه یا حداکثر چهار بازیکن تمرین کرده است. با این تعداد بازیکن حتی امکان انجام یک بازی گل‌کوچک ۳ مقابل ۳ هم به وجود نمی‌آید. دلیل این اتفاق عجیب باید دیدارهای باشگاهی دانست.

ایران حدود ۱۳ملی‌پوش در خارج از کشور دارد، از طرفی بیش از ۱۰ بازیکن هم عضو تیم‌های پرسپولیس، استقلال و ذوب‌آهن‌اند که آنها هم درگیر لیگ قهرمانان آسیا هستند. غیبت این حدودا ۲۵ بازیکن موجب شده تا علی‌قلی‌زاده و مهدی ترابی از سایپا، محمد خازنده از پدیده و علی کریمی از سپاهان تنها بازیکنان حاضر در تمرینات باشند. کریمی هم چندروزی به دلیل آسیب‌دیدگی تمرین نکرد تا چندروزی تمرینات با فقط سه بازیکن برگزار شود. اشکان دژآکه هم در اردو حاضر است، اما او همچنان به مداوای آسیب‌دیدگی‌اش می‌پردازد. تمرین‌کردن با سه، چهار بازیکن با هیچ استاندارد ی در فوتبال دنیا هم‌خوانی ندارد، در شرایطی که مربیان حاضر در اردو چهاربرابر بازیکنانده، موضوعی که شدیدا کارلوس کی‌روش را عصبانی کرده است. کی‌روش از همان روزی که ایران به جام جهانی صعود کرد، از مسئولان فدراسیون خواست برای پیشبرد اهدافش بازیکنان طبق برنامه او در اختیارش قرار بگیرند.

استدلال او هم منطقی است. کی‌روش معتقد است نباید زمان آماده‌سازی بازیکنی که در لیگ ایران بازی می‌کند با ملی‌پوشان پرتغال و اسپانیا یکی باشد و بازیکنان لیگ ایران به تمرینات بیشتری نیاز دارند. سرمربی پرتغالی ایران در فروردین‌ماه ۲۴ ساعت بعد از آنکه پرسپولیس به عنوان اولین نماینده ایران در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفت و بازی‌اش را با شکست سیری کرد، استقلال دیگر تیم تهرانی حاضر در این رقابت‌ها هم بازی رفت را با شکست به پایان برد. استقلال که شب گذشته به ورزشگاه فولادشهر اصفهان رفته بود تا برابر ذوب‌آهن بازی کند، با گل دقیقه ۹۳ که از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، دیدار رفت را به امیر قلعه‌نویی و ذوب‌آهن واگذار کرد. این دو تیم در شرایطی در این‌مرحله از رقابت‌های آسیایی با هم بازی کردند که رقم‌خوردن فعل و انفعالات در مرحله گروهی این تورنمنت، دو تیم را وادار به تقابل با همدیگر کرد؛ ذوبی‌ها در گروه B رقابت‌ها با ایستادن در رتبه دوم جدول رقیب استقلال تهران شدند که در گروه D صدرنشین شد. ذوبی‌ها که در این بازی یک بازیکن خودشان را هم به دلیل

ورزش

نارضایتی سرمربی پرتغالی از نحوه آمادگی تیم ملی ادامه دارد

کی‌روش شاکی از کفاشیان



علی کریمی در تمرین تیم ملی

یک‌بار دیگر هشدار داد که بازیکنانش را از بازنده‌م می‌پشت، ۴۰ روز مانده به بازی اول ایران، می‌خواهد؛ خواسته‌ای که با آن موافقت نشد، دلیلش هم حضور ملی‌پوشان در لیگ قهرمانان آسیا بود. کی‌روش دیروز یک‌بار دیگر شدیدا به این برنامه‌ریزی اعتراض کرد. «با کمال احترام و خضوع همیشه گفته‌ام و بار دیگر هم تکرار می‌کنم که بازیکنان شاغل در فوتبال کشور نیاز به آمادگی خاصی دارند تا آماده حضور در جام جهانی باشند. این‌نظر خاضعانه من است. مدیران فدراسیون، مسئولان لیگ و ورزش کشور با نظر من اما موافق نیستند. من هم دیگر باید این موضوع را بپذیرا باشم، هرچند که موافق آن نیستم. البته نمی‌دانم که در این وضعیت باید گریه کنم یا لبخند بزم». کی‌روش عنوان کرد پایان لیگ در هفتم اردیبهشت برای کمک به باشگاه‌های حاضر در آسیا بوده و نه تیم ملی.

شرف‌باز هم حریف قلعه‌نویی نشد

ذوب‌آهن؛ فاتح نبرد آسیایی

سود امیر قلعه‌نویی و شاگردانش به پایان رسید و ذوبی‌ها بالاتر از استقلال عنوان دومی را به خودشان حالی که در طول ۸۰ دقیقه، عملکرد برتری نسبت به حریف نداشتند، روی یک ضربه ایستگاهی و پس از برخورد توپ با دست روزه چشمی صاحب یک ضربه پنالتی شدند که از آن نهایت استفاده را کردند. جورجی ولسیانی، بازیکن گرجستانی میزبان زنده تگلک بازی بود. تقابل این دو تیم که چهارمین تقابل تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا بود، در نهایت با نتیجه یک بر صفر به پایان رسید. بازی برگشت در ورزشگاه آزادی با حساسیت بیشتری دنبال می‌شود؛ دیداری که قرار است سه‌شنبه هفته آینده برگزار شود. نکته‌ای که بازی ذوب‌آهن و استقلال را متمایز می‌کرد این بود که این دو تا همین چند وقت پیش برای ایستادن در رده دوم جدول رده‌بندی لیگ با هم جدال دشواری داشتند؛ جدالی که دست آخر به

دریافت کارت قرمز از دست دادند، از برتری دقیق پایانی‌شان استفاده کردند؛ شاگردان قلعه‌نویی در قهرمانان آسیا به میدان رفت و بازی‌اش را با شکست سیری کرد، استقلال دیگر تیم تهرانی حاضر در این رقابت‌ها هم بازی رفت را با شکست به پایان برد. استقلال که شب گذشته به ورزشگاه فولادشهر اصفهان رفته بود تا برابر ذوب‌آهن بازی کند، با گل دقیقه ۹۳ که از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، دیدار رفت را به امیر قلعه‌نویی و ذوب‌آهن واگذار کرد. این دو تیم در شرایطی در این‌مرحله از رقابت‌های آسیایی با هم بازی کردند که رقم‌خوردن فعل و انفعالات در مرحله گروهی این تورنمنت، دو تیم را وادار به تقابل با همدیگر کرد؛ ذوبی‌ها در گروه B رقابت‌ها با ایستادن در رتبه دوم جدول رقیب استقلال تهران شدند که در گروه D صدرنشین شد. ذوبی‌ها که در این بازی یک بازیکن خودشان را هم به دلیل



فرانک پرتوآذر، بانوی تاریخ‌ساز دوچرخه‌سواری ایران

می‌خواهم لژیونر شوم

دلم می‌خواهد اولین بانویی باشم که در این رویداد بزرگ شرکت می‌کند. نتایج نشان می‌دهد که با فاصله از سایر اعضای تیم ملی جلوتر هستم. برنامه من در مربی‌ام در یک سال گذشته این بود که ابتدا خودمان را در رقابت‌های فلیپین ثابت کنیم و بعد از آن برای بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا تمرین کنیم.» فرانک آنقدر امیدوارانه و بالانگیزه حرف می‌زند که می‌گوید می‌تواند این مدال برنز را د در بازی‌های آسیایی هم تکرار کند: «مسئولان فدراسیون به ما قول داده بودند که اگر در رقابت‌های آسیایی نتیجه بگیریم ما را به بازی‌های آسیایی اعزام می‌کنند. من و مربی‌ام خودمان را ثابت کردیم. امیدواریم که دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای نباشد. من هم نتیجه را بدون هیچ حمایت مالی گرفتیم. عملکردم را اگر کارشناسان و مسئولان بررسی کنند می‌بینند که درمقایسه‌با رقابت‌های آسیایی سال گذشته خیلی پیشرفت داشته‌ام. دوچرخه‌سواری کوهستان رشته سختی

برگزار می‌شود. احتمالا این درست است که AFC تفکراتی دارد که بازیکنان ایران، عربستان و دیگر تیم‌های آسیایی به همان‌قدر زمان برای آماده‌سازی احتیاج دارند که بازیکنان تیم‌های پرتغال و اسپانیا نیاز دارند؛ بازیکنانی که در تیم‌های بارسلونا، رئال، منچستر و دیگر تیم‌های بزرگ بازی می‌کنند، اما بازیکنان ما مقابل نفت تهران بازی می‌کنند و باین‌حاصل به همان زمان برای آماده‌سازی احتیاج دارند.» انتقاد کی‌روش متوجه علی کفاشیان، نایب‌رئیس ایرانی کنفدراسیون فوتبال آسیاست. سرمربی تیم ملی معتقد است کفاشیان از منافع ایران دفاع نکرده است.

کی‌روش در این روزها سعی کرده خود را مقابل باشگاه‌ها قرار ندهد. او ظاهرا پذیرفته که باید به سه تیم استقلال، پرسپولیس و ذوب‌آهن حق داد که از بازیکنانشان استفاده کنند. «من مربی استقلال بودم. فکر می‌کنید چه کاری انجام می‌دادم؟ مطمئنا وظیفه‌ام این است که از باشگاه خودم دفاع کنم. من هم مربی پرتغال بوده‌ام و هم منچستر. زمانی که در تیم ملی پرتغال بودم، از منافع ملی و زمانی که در منچستر بودم از منافع باشگاهی حمایت می‌کردم، اما چیزی که ما می‌خواهیم این است که بازیکنانمان در یک فرم خوب باشند. مقصر AFC است که از منافع پنج تیم مصدق‌کننده به جام جهانی دفاع نکرده است». آنچه مشخص است کی‌روش از نحوه آماده‌کردن شاگردانش راضی نیست و نگران تقابل با اسپانیا و پرتغال است. «شما وقتی بازی‌های رئال و اسپانیا را از تلویزیون می‌بینید تصور می‌کنید که سرعت بازی همان چیزی است که در تلویزیون می‌بینید، اما باید این را از فاصله صدمتری مشاهده کرد. متأسفانه در تلویزیون اوضاع متفاوت است. حتی پسر هم می‌تواند در کامپیوتر مقابل اسپانیا به پیروزی برسد البته خودم دیروز باختم.»

لیگ برتر ایران بود. در عوض اما قلعه‌نویی که روزی هدایت استقلال را در دست داشت، در هفت بازی گذشته مقابل این تیم نتایج خوبی گرفته؛ او نه تنها هیچ بازی‌ای را در این مدت واگذار نکرده، بلکه پنج بازی را برده است. «ژئرال» آبی‌ها در مجموع هم رکوردش را برابر استقلال در دیدارهایی که مقابل این تیم ایستاده بهبود بخشیده؛ بازی شب گذشته هجدهمین دیداری بود که قلعه‌نویی مقابل استقلال به عنوان سرمربی ایستاد. قلعه‌نویی در بازی‌های گذشته ۹ برد پنج باخت به دست آورده است. حالا و با توجه به نتیجه‌ای که شب گذشته رقم خورد، آشناس ذوب‌آهن برای رسیدن به یک چهارم نهایی بیشتر شد؛ استقلال پیش از این در دوره جدید این رقابت‌ها یک بار طعم رسیدن به یک چهارم نهایی را چشیده و ذوبی‌ها هم دو بار از مرحله یک‌هشتم صعود کرده و به یک چهارم رسیده‌اند.

لیگ برتر ایران بود. در عوض اما قلعه‌نویی که روزی هدایت استقلال را در دست داشت، در هفت بازی گذشته مقابل این تیم نتایج خوبی گرفته؛ او نه تنها هیچ بازی‌ای را در این مدت واگذار نکرده، بلکه پنج بازی را برده است. «ژئرال» آبی‌ها در مجموع هم رکوردش را برابر استقلال در دیدارهایی که مقابل این تیم ایستاده بهبود بخشیده؛ بازی شب گذشته هجدهمین دیداری بود که قلعه‌نویی مقابل استقلال به عنوان سرمربی ایستاد. قلعه‌نویی در بازی‌های گذشته ۹ برد پنج باخت به دست آورده است. حالا و با توجه به نتیجه‌ای که شب گذشته رقم خورد، آشناس ذوب‌آهن برای رسیدن به یک چهارم نهایی بیشتر شد؛ استقلال پیش از این در دوره جدید این رقابت‌ها یک بار طعم رسیدن به یک چهارم نهایی را چشیده و ذوبی‌ها هم دو بار از مرحله یک‌هشتم صعود کرده و به یک چهارم رسیده‌اند.

موانع را از پیش پای او و سایر بانوان دوچرخه‌سوار بردارند تا آنها هم بتوانند خودشان را بیشتر از این، به دنیا شناسانند: «متأسفانه هنوز فعالیت بانوان دوچرخه‌سوار در کشور با مشکل مواجه است. با وجود تشکیل تیم‌های ملی برای خانم‌ها، رسماً جایی برای تمرین‌کردن آنها وجود ندارد. خود من ساکن شیراز هستم و تمریناتم را در مسیرهایی که تپه و کوه باشد، انجام می‌دهم. اصلا بیستی برای دوچرخه‌سوار کوهستان در کشور وجود ندارد. ما باید در همان مسیری که کوهنوردان کوهنوردی می‌کنند، تمرین کنیم. باز جای شکرش باقی است که شرایط برای تمرین‌کردن در تهران و شیراز خوب است؛ اما در بقیه استان‌ها اصلا این‌طور نیست. اصلا هیچ اطلاع‌رسانی‌ای درباره دوچرخه‌سواری بانوان در استان‌ها نمی‌کنند؛ چون با راه‌اندازی آن مخالف‌اند. همین نبود اطلاع‌رسانی باعث شده تا خیلی‌ها از فعالیت در این ورزش محروم شوند و هیچ استعدادی در این رشته شناسایی نشود؛ وگرنه دختران هم به‌اندازه آقایان دوچرخه‌سواری را دوست دارند و فرقی بین آنها نیست. من از آبان سال گذشته که تمرینات را شروع کردم، کلا در شیراز بودم و چند روزی هم به کیش رفتم. از خانم مولاوردی که اختلاف سطح من با نفر دوم خیلی کم بوده می‌خواهم با کمک معاونت بانوان وزارت ورزش بیشتر به حوزه ورزش زنان رسیدگی کنند تا قدم‌های رو به جلوتری را داشته باشیم.»

عضو تیم ملی دوچرخه‌سواری کوهستان زنان کشور با نتایج موفقیت‌آمیزی که به‌دست آورده در توانیم در بازی‌های آسیایی هم مدال بگیریم. حتی آن را خوش‌رنگ‌تر هم بکنیم. رقبای اصلی من دو چنی هستند که در فلیپین حضور داشتند و اول و دوم شدند. من و مربی‌ام به‌خوبی از رقیبمان شناخت داریم.» دوچرخه‌سوار کوهستان برتر آسیا در حالی اتفاقات مهمی را در تاریخ دوچرخه‌سواری بانوان ایران رقم زده که از مسئولان و مقامات ارشد کشور می‌خواهد

واکشی

پیام تبریک روحانی به کشتی‌گیران دانش‌آموز

● حسن روحانی به مناسبت قهرمانی تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی دانش‌آموزان در بازی‌های جهانی دانش‌آموزی پیامی صادر کرد. متن پیام رئیس‌جمهوری به این شرح است: «قهرمانی مقتدرانه و امیدبخش تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی دانش‌آموزان در بازی‌های جهانی دانش‌آموزی را به ملت شریف و جامعه تعلیم و تربیت کشور تبریک و تهنیت می‌گویم. این سرافرازی بیانگر ظهور استعداد، همت و شایستگی فرزندان رشید این سرزمین در عرصه‌های مختلف جهانی و نشان‌دهنده اهمیت ورزش دانش‌آموزی به‌عنوان پشتوانه حقیقی ورزش ملی است. به همین لحاظ مسئولیت همه مسئولان ورزش کشور را در شکوفانمودن استعداد‌های ورزشی بالقوه کودکان و نوجوانان دانش‌آموز سنگین‌تر می‌نماید. تقارن این افتخار با هفته بزرگداشت مقام معلم ایجاب می‌کند که مراتب قدردناسی خود را از معلمان، مربیان، دست‌اندرکاران ورزش آموزشگاهی، دانش‌آموزان قهرمان و خانواده‌های ایشان ابراز نموده و سربلندی رزافروزان نوجوانان و جوانان عزیز ایران اسلامی را از خادوندن منان مسئلت نمایم.»

فوتبال

مردم ایران در میان ۷ ملت شیفته فوتبال

● سایت HitC در گزارشی هفت‌کشوری را که بیش از دیگر کشورها به فوتبال شور و اشتیاق دارند، معرفی کرده است. ایران جزء این هفت کشور انتخاب شده است. این هفت کشور به ترتیب عبارت‌اند از: ۱- اروگوئه؛ کشوری که مردم آن به نظر بیشترین شور و شوق را به فوتبال دارند. اروگوئه کشوری کوچک در آمریکای جنوبی است. این کشور کمتر از سه‌نیم میلیون جمعیت دارد؛ اما یکی از موفق‌ترین تیم‌های فوتبال را در دنیا دارد. این کشور در سال‌های ۱۹۲۴ و ۱۹۲۸ مدال طلای فوتبال المپیک را کسب کرد. ضمناً در سال‌های ۱۹۳۰ و ۱۹۵۰ زمانی که این کشور دو جام جهانی اول خود را تجربه کرده، قهرمان شد. البته موفقیت تیم‌ها دلیل بر وجود شور و اشتیاق فوتبال در بین مردم یک کشور نیست. در این صورت کشورهایی مانند آلمان و ایتالیا باید در این فهرست قرار می‌گرفتند. دلایلی وجود دارد که کشوری کوچک‌تر از ایرلند یا عمان چنین ویژگی‌ای دارد. اهالی اروگوئه برای بازی‌های فوتبال زندگی می‌کنند. آنها اشتیاق سزواننده‌ای به پیروزی دارند و به موفقیت‌های تیم‌های ملی کشورشان بسیار افتخار می‌کنند. ۲- انگلیس: انگلیسی‌ها در بازی بین انگلیس و ایتالیا در روز ۲۷ مارس ۲۰۱۸ در ویملبی از پرچم بسیار بزرگ با سه شیر روی آن رونمایی کردند. در کنار ادبیات و زبان انگلیسی، فوتبال یکی از محبوبت‌هایی است که به مردم این کشور اعطا شده است. شاید انگلیسی‌ها در ۵۰ سال گذشته نمایش خیلی خوبی در فوتبال ارائه نداده باشند؛ اما شور و اشتیاق آنها برای فوتبال کم نشده است. در کشوری که حدود ۵۰ میلیون نفر جمعیت دارد، در بازی‌های لیگ برتر بیش از ۵۰ هزار تماشاگر حضور پیدا می‌کند. باشگاه‌های دسته‌پایین‌تر حدود ۳۰ هزار تماشاگر دارند.

۳- برزیل: برزیل بزرگ‌ترین رقیب آرژانتین در عرصه فوتبال است. برزیل بدون شک در زمینه شور و شوق برای فوتبال بین سه تیم برتر جهان است. با وجود اینکه فوتبال ریشه در کشور برزیل ندارد، ولی این کشور جزء معدود کشورهای جهان است که با گرمی فوتبال را پذیرفته، به آن عشق می‌ورزد و آن را بسیار زیبا بازی می‌کند. این کشور پنج بار قهرمان جام جهانی شده است.

۴- آرژانتین: آرژانتین زادگاه بسیاری از فوتبالیست‌های بنام جهان است. تیم ملی این کشور ۱۵ بار به فینال جام جهانی رسیده و در هر فینال پیروز شده است. ۹۰ درصد مردم آرژانتین به یک باشگاه فوتبال وفادارند. بوکا‌جونورس و ریورپلاته بیشترین هوادار را در این کشور دارند.

۵- مکزیک: فوتبال مسئله بسیار مهمی در مکزیک است. تنها لیگ برتر انگلیس، لالیگا و بوندس‌لیگا، تماشاگرانی بیش از لیگ MX مکزیک دارند. هواداران تیم ملی مکزیک بسیار زیاد هستند. آنها شعار و سرود خاص خود را برای تشویق تیم خود دارند. حضور بیش از ۹۰ هزار تماشاگر در استادیوم آزتکا مسئله‌ای غیرطبیعی نیست.

۶- اسکاتلند: نسبت به دیگر کشورهای اروپایی که جمعیتی مشابه آنها دارند، بیشتر به ورزشگاه می‌روند و بیشتر فوتبال تماشا می‌کنند. شهر کلاکسو با وجود جمعیت بسیار کم، سه ورزشگاه دارد که بیش از ۵۰ هزار نفر کنجایش دارند.

۷- ایران: کشوری که بعد از شش کشور نام برده‌شده از نظر شور و هیجان فوتبال درخور توجه است. ایران است. ایران نسبت به شش کشور دیگر ستاره‌های چندانی برای دنیای فوتبال پیورش نداده و تنها چهار بار به جام جهانی راه یافته است. ایران تنها یک بار در سال ۱۹۹۹ در یک بازی جام جهانی به پیروزی رسیده است. باین‌حالی این پیشینه باعث نشده که مردم ایران واله و شیدای فوتبال نباشند. شور و شوق فوتبال در ایران از نظر تعداد هواداران بیش از کشتی و والیبال است. در بازی ایران مقابل استرالیا حدود ۱۲۸ هزار تماشاگر به استادیوم رفتند. در بازی‌های انتخابی جام جهانی اخیر نیز ایران بیش از ۹۵ هزار تماشاگر داشت.